平成 30 年 11 月２日

各 位

         会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）

問合せ先   取締役執行役員総務経理部門長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

営業外費用及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成 31 年 3 月期第２四半期連結会計期間において、下記の通り、営業外費用（為替差損）及び特別

損失（独占禁止法等関連損失）を計上する見込みとなりましたので、お知らせします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上
   当社グループが保有する外貨建未払債務について、主に米ドルに対して円高が進行したことに

よる為替差損 33 百万円を計上する見込みです。（連結・単体）

2.  特別損失（独占禁止法等関連損失）の計上

当社グループに対するコンデンサ製品の取引に関する中国等の当局による調査並びに米国及び

カナダにおける集団訴訟に対応する為の弁護士報酬等として、58 百万円を計上する見込みです。
 第２四半期連結累計期間では、293 百万円計上する見込みです。（連結・単体）

3.  業績に与える影響
    平成 31 年３月期第２四半期（累計）及び通期の業績に与える影響につきましては、本日付で公

表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりです。

以 上